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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

سیاست خارجی آمریکا

استراتژی آمریکا پس از جنگ اوکراین
نشریه فارن پالیسی

استفن ام والت/ رابین نیبلت|

یک ماه از تجاوز روسیه به اوکراین می گذرد و نامیدن آن به 

عنوان یک تغییر دوران ساز، بیشتر یک کلیشه است.

دولت بایدن به دنبال شوک حاصل از جنگ در تلاش است تا 

طرح کلی خود را در مورد امنیت ملی بازنویسی کند.

اگر جنگ اوکراین به درستی درک شود، می توان دریافت که 

مسئولیت پذیری بیشتر اروپا در قبال امنیتش نه تنها مطلوب، 

بلکه امری معقول و شدنی است.

این جنگ کمبودهای مداوم نظامی روسیه را نیز در معرض 

نمایش قرار داد. به علاوه، حتی اگر تاکتیک های وحشیانه 

روسیه و برتری نفرات آن در نهایت اوکراین را مجبور به تسلیم 

کند، قدرت این کشور هم چنان کاهش خواهد یافت. حرف 

آخر این که اروپا می تواند با تهدیدهای آینده روسیه به تنهایی 

مقابله کند. به این دلایل است که جنگ اوکراین موقعیت 

آرمانی برای حرکت به سمت تقسیم کار جدید بین آمریکا و 

متحدان اروپایی اش ایجاد کرده تا ایالات متحده توجه خود 

را معطوف به آسیا کند و شرکای اروپایی اش نیز مسئولیت 

اصلی برای دفاع از خود را بر عهده گیرند.

غرب متوجه خواهد شد که تحریم ها بدون پیامدهای منفی 

و حتی تلفات نیست. کمبودها و افزایش قیمت های ناشی از 

تحریم ها اقتصاد آمریکا و اروپا را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

روسیه تحت ریاست جمهوری ولادیمیر پوتین بیشتر یک 

چالش کوتاه مدت است، اما چین هم چنان تهدید غالب در 

میان مدت و بلند مدت خواهد بود. چگونگی ایجاد توازن بین 

این دو اهمیت اساسی دارد. آمریکا ظرفیت عملیاتی نسبت 

به هر دو حوزه ندارد و نمی تواند تعهدات پایدار بلند مدتی در 

مورد هر دو مورد داشته باشد، اما واقعیت ژئوپلیتیک ایجاب 

می کند که واشنگتن به هر دو حوزه متعهد باشد.

هر چند که این تهاجم کشورهای کلیدی اروپایی و بیشتر از 

همه آلمان را متقاعد کرده که هزینه نظامی خود را افزایش 

دهند، اما آن ها این کار را برای نزدیکی به آمریکا انجام 

نخواهند داد، بلکه بیشتر برای آینده ای آماده می شوند که 

اروپا دیگر نمی تواند روی حمایت ایالات متحده حساب کند.

جای تعجب نیست که تجاوز روسیه به اوکراین پرسش هایی 

را در مورد شتاب مداوم بایدن به سمت اقیانوس هند و آرام 

مطرح کرده است.

واشنگتن حالا در مواجهه با چین و روسیه بوده و لازم است 

تا متحدان خود را تقویت نموده و مدیریت تقسیم بار را در 

آسیا و اروپا از نو دنبال کند.

هم چنان که وانگ یی، وزیر خارجه چین، اخیرا گفته؛ آمریکا 

آرایش »پنج-چهار-سه-دو« را در آسیا ایجاد کرده که »از تقویت 

فایو آیز )پنج چشم Five Eyes( گرفته تا چهارجانبه کم 

اهمیت، از سر هم کردن آکوس تا تقویت اتحادهای نظامی 

دو جانبه« را شامل می شود.

واشنگتن با دادن نقش بزرگ تر و بیان سیاسی بیشتر به 

متحدانش می تواند توازن پایدار قدرت منطقه ای را در آسیا 

و اروپا ایجاد کند که مورد حمایت قدرت نظامی آمریکا باشد. 

این محور روابط امنیتی آمریکا را با متحدان اصلی اش در 

منطقه تقویت می کند و آن ها را در لایه های متفاوتی از قدرت 

قرار می دهد. این لایه ها شامل شراکت نرم تر چهارجانبه با 

استرالیا، هند و ژاپن و پیمان قوی تر بین استرالیا، بریتانیا 

و آمریکا می شود که به نام آکوس خوانده می شود و ابعاد 

امنیتی آشکاری دارد.

حالا موقعیتی برای دولت بایدن به وجود آمده تا این نکته را 

دریابد که جهان نباید به رویارویی دو قطبی چین و آمریکا 

تبدیل شود، بلکه باید به رویارویی بین جهان دموکراتیک با 

دو لنگر استبدادی به نام روسیه و چین تبدیل شود.

تلاش برای جدایی بین چین و روسیه در گیرودار این بحران 

مشکلات زیادی خواهد داشت. اگر چین به حمایت آشکار 

اقتصادی خود از روسیه ادامه دهد، تهدیدهای ناشی از 

تحریم های ثانویه علیه این کشور شرقی می تواند خطرات 

قابل توجهی را برای استراتژی گسترده آمریکا ایجاد کند.

تعداد اندکی از کشورها حاضر می شوند تا برای چنین جهان 

تقسیم شده ای، از آمریکا حمایت کنند.

به همین صورت، واکنش آسیا در برابر تجاوز چین به تایوان، 

برخلاف پاسخ قوی غرب نسبت به حمله روسیه به اوکراین 

خواهد بود و آسیا واکنش واحدی نخواهد داشت.

که  دارد  وجود  آسیا  و  اروپا  بین  اساسی  تفاوت  یک 

باید در شکل دادن به استراتژی  سیاست گذاران آمریکا 

آینده خود به آن توجه کنند. اقتصاد روسیه و به خصوص 

نقش آن به عنوان عرضه کننده انرژی به صورت جزئی در 

ژئواکونومیک اروپا ادغام شده، اما چین به طور کامل در 

آسیا ادغام شده است. 

https://cutt.ly/1FquVHE
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سیاست خارجی آمریکا

خبرگزاری بلومبرگ 

هال برندز|

سیاست خارجی ناگاه حس گذشته را می دهد. 

یک رئیس جمهور آمریکا به اروپا می رود تا در مورد 

سرنوشت آزادی بشر سخنرانی کند. دشمن برای 

ارعاب غرب تهدید به جنگ هسته ای می کند.

بازدارندگی، الزامی و ساده است: هنر پیشگیری 

از آسیب با تهدید به آسیب. این تکنیک بخش 

مهمی از دولت جنگ سرد را تشکیل می داد، 

زمانی که آمریکا به دنبال حفظ صلح با تهدید 

به ایجاد ویرانی وحشتناک بر اتحاد جماهیر 

شوروی در صورت وقوع جنگ بود. و پس از یک 

ربع قرن که خطر درگیری قدرت های بزرگ 

به طور چشمگیری کاهش یافت، جنگ در 

اوکراین باعث معضلات بازدارندگی فوری شد.

دولت جو بایدن پاسخ خود را به این مشکل ارائه 

کرده است: »بازدارندگی یکپارچه«. این مفهوم 

جنبه های زیادی دارد، اما اصل اساسی آن این 

است که بازدارندگی مستلزم همگام سازی 

همه ابزارهای قدرت آمریکا از جمله نظامی، 

اقتصادی، دیپلماتیک و غیره در مجموعه ای 

از درد است که هیچ رقیبی حاضر به تحمل آن 

نیست. بازدارندگی مستلزم توانایی و اراده برای 

وادار کردن دشمن به پرداخت هزینه تجاوز 

است. با این حال، ادراک مهمتر از واقعیت 

است. واشنگتن یک سیستم امنیتی جهانی 

پیچیده به وجود آورد و تئوری هایی را در مورد 

دولت هسته ای ایجاد کرد تا از یک جنگ بالقوه 

فاجعه بار جلوگیری نماید. افزایش درازمدت 

توانایی نظامی توسط روسیه و به ویژه چین، 

جنگ در شرق اروپا یا غرب اقیانوس آرام را به 

چشم اندازی ترسناک تبدیل کرده است. در 

سال 2018، دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

سابق آمریکا هشدار داد که تغییر موازنه نظامی 

»توانایی ما را برای جلوگیری از تجاوز به چالش 

می کشد.« پنتاگون اذعان می کند که آمریکا 

نمی تواند میزان تطابق نظامی آشکاری را که در 

دهه 1990 داشت، بازیابد. بنابراین، واشنگتن 

باید قدرت بازدارندگی خود را با جمع آوری طیف 

وسیع تری از قابلیت ها تقویت کند. بازدارندگی 

باید در سراسر جهان ادغام شود. در صورت حمله 

پکن به تایوان، آمریکا می تواند از دسترسی 

جهانی خود برای تنبیه چین استفاده کند. 

مهمتر از همه، بازدارندگی یکپارچه شامل 

استفاده از ابزارهای قدرت ملی است.

مقامات آمریکایی بارها اعلام کردند که از حمله 

پوتین جلوگیری می کنند. با این حال، بایدن 

در اوایل بحران استفاده از زور را از گزینه های 

خود حذف کرد.

https://cutt.ly/8D58KIo

خبرگزاری بلومبرگ

جیمز ستاوریدیس| 

پکن از این که ژاپن، کره جنوبی و تایوان به سرعت تجاوز پوتین را 

محکوم کردند، خشنود نیست.

جنگ اوکراین وارد ماه دوم خود می شود و طنین اقتصادی آن در 

جهان، در حال افزایش است. بازارهای انرژی، کشاورزی، اوراق 

قرضه، فلزات گرانبها متلاطم هستند، در حالی که این جنگ مسیر 

نامشخص خود را طی می کند.

موضوعات ژئوپلیتیک بلند مدتی فراتر از مسائل اقتصادی در حال 

ظهور هستند، زیرا کشورها بیش از پیش مجبور می شوند به نفع یا علیه 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، موضع گیری کنند. طراحان 

استراتژیک آمریکا می دانند که تهدید بلندمدت بزرگتر برای منافع 

کشورشان چین است و نه روسیه و موضوعی که برای آن ها بیشترین 

اهمیت را دارد، این است که جنگ اوکراین و پیامدهای آن چگونه بر 

کشورهای آسیایی تاثیر می گذارد. شی جین پینگ، رئیس جمهور 

چین، موضع متمایل به پوتین را حفظ کرده است. پکن این تهاجم 

را در سازمان ملل یا جاهای دیگر محکوم نخواهد کرد، احتمالا به 

تحریم های غرب پایبند نخواهد بود و ضمن کمک مالی به مسکو، 

امکان دسترسی به سرمایه را برای آن فراهم می کند.

هم چنین، چین پیامدهای جنگ اوکراین را برای برنامه بلندمدت خود 

در مورد تایوان در نظر خواهد گرفت. دیدن صفی از دموکراسی های 

جهان که محکم پشت اوکراین ایستاده اند، مشوقی برای دولتی 

نیست که این جزیره را یک استان متمرد می داند. به همین صورت، 

مقاومت شدید اوکراینی ها با کمک گسترده نظامی آمریکا و اروپا نیز 

مشوقی نیست.

می توان انتظار داشت که چین مسیری بینابین پوتین و غرب را دنبال 

کند. بعید است که پکن به انتقادهای جهانی از پوتین بپیوندد و 

سیاست هایش بیشتر حساب شده و صبورانه خواهد بود. مناطق 

وسیع سیبری در روسیه غنی از نفت، گاز، درخت، زمین های قابل 

کشت، آب شیرین و معادن استراتژیک است و این مناطق در بلندمدت 

وسوسه انگیز هستند. ممکن است که یک روسیه ضیعف، روسیه 

بهتری برای چینی ها باشد.

چین در حال حاضر علاقه ای به یک جنگ سرد جدید، رشته ای درهم 

شکسته از زنجیره تامین کالا و فشار رو به پایین بر رشد کلی جهانی ندارد. 

این موضوع به خصوص در سالی  اهمیت دارد که سال انتخابات حزب 

حمله پوتین به اوکراین، 
شکست بایدن درخصوص  

جنگ روسیه بازدارندگی را نشان داد
در اوکراین، 
یک پپیروزی 

برای آمریکا در 
آسیاست

کمونیست چین است و شی امید دارد که برای سومین بار انتخاب شود.

در راس این نگرانی ها کشورهای همسایه هستند که به نحو فزاینده ای 

برای چین خطرناک می شوند. ژاپن دومین اقتصاد بزرگ منطقه است و 

مشتاقانه با دموکراسی های غربی علیه روسیه همراه شده و کاملا به حکومت 

تحریم های آن پیوسته که باعث تعجب بسیاری از ناظران شده است.

ژاپنی ها جنگ اوکراین را از زاویه مناقشه ارضی خودشان با روسیه نگاه 

می کنند. ژاپنی ها چهار جزیره را سرزمین های شمالی خود می نامند 

و روس ها آن ها را کوریل می گویند و با پایان گرفتن جنگ جهانی در 

تصرف مسکو بود و این مناقشه در هشت دهه ناگوار بعدی هم چنان 

ادامه داشته است.

انتخابات ماه گذشته در کره جنوبی باعث بازگشت حزب محافظه کار 

به قدرت شد و یون سوک یول، رئیس جمهور منتخب پیش از این با 

ولودیمیر زلنسکی، رهبر اوکراین، تماس گرفت تا بعد از پایان جنگ با 

او دیدار داشته باشد.

سئول به نحو فزاینده ای نگران ادعاهای کره شمالی و موشک بالستیک 

قاره پیمایی است که این کشور در اواخر ماه مارس پرتاب کرد. بقای کره 

شمالی تا اندازه ای مدیون حمایت روسیه و چین بوده است. 

هندی ها در زمینه سخت افزار نظامی خود وابستگی زیادی به روسیه 

دارند و موضع بی طرفی را در برابر این درگیری اتخاذ کرده اند. واشنگتن 

به هند نیاز دارد تا بخشی از اتحاد ضد چین باشد و به همین جهت است 

که اجازه چنین موضعی را به آن داده است.

اگر جنگ طول بکشد و قساوت روسیه نیز افزایش بیابد، انتظار می رود 

که آمریکا و دیگر دموکراسی ها فشار بیشتری بیاورند و ممکن است هند 

نیز موضع خود را تغییر دهد. 

احتمالا آمریکا و اروپایی ها بی سر و صدا با هم همکاری خواهند کرد تا هر 

دو کشور هند و چین را به سمت موضع انتقادی تر در برابر روسیه بکشانند. 

احتمالا این کارزار موفقی نخواهد بود. با توجه به این که تحریم های 

جهانی علیه روسیه به دیگر کشورهایی گسترش می یابد که با مسکو 

رابطه تجاری دارند، مسئله واقعی این خواهد بود که این دو کشور چه 

واکنشی خواهند داشت.

https://cutt.ly/LD64241
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رژیم صهیونیستی

روزنامه هاآرتص

عوده بشارت|

هفته گذشته، به چهار وزیر خارجه کشورهای 

عربی که در نشست نقب شرکت کردند، 

نگریستم و اندیشیدم که آیا هر یک از آن-ها، 

یا حتی همه آن ها با هم، می توانند دولت یهود 

را تحت تاثیر قرار دهند تا یک فلسطینی را 

که بدون محاکمه در بازداشت به سر می برد، 

آزاد کند، یا اسرائیل را برای محاکمه یک 

شهرک نشین که زندگی فلسطینی ها را تلخ 

می کند، تحت فشار قرار دهد؟ پاسخ منفی 

است.

این »آقایان« حتی مسائل پیش پا افتاده تر 

از اتمام به اشغالگری را در دستور کار خود 

قرار ندادند.

راستش من انتظار نداشتم وزرای امور 

خارجه مصر، مراکش، امارات و بحرین در 

مورد موضوعات حساس مانند حقوق بشر 

گفت و گو کنند، زیرا دولت های این مردان 

برجسته حقوق بشر را زیر پا می گذارند.

در اینجا باید توجه داشت که اشغال به علامت 

تجاری دولت یهود تبدیل شده است و این 

اسرائیل اشغالگر بود که با چهار وزیر خارجه 

عرب دیدار کرد و آن ها در این مورد چیزی برای 

گفتن نداشتند. بنابراین، هرکسی که معاهده 

صلح را به شکل فعلی با اسرائیل امضا کند، 

بدون اینکه بخواهد ماهیت غیرانسانی آن را 

تغییر دهد، در واقع به اسرائیلی ها می گوید: 

ادامه دهید، تا جایی که به ما مربوط می شود، 

مشکلی با اشغال وجود ندارد، در نهایت، 

بیانیه ای در حمایت از دو ملت صادر می کنیم. 

کلمات پوچی که به محض قرار گرفتن در 

معرض نور خورشید تبخیر می شوند.

اشغال و مخالفت با آن اغلب شبیه آب های 

زیرزمینی است، دور از چشم، دور از ذهن، اما 

حتی زمانی که به نظر می رسد همه چیز به لطف 

ظلم و کشتار فلسطینی ها تحت کنترل است، 

در خون یهودیان و عرب ها فوران می کند.

در نشست نقب، فرد فلسطینی در مواجهه با 

لبخندها، وقتی دید که حتی برادران عربش 

که قرار است نماینده منافع و مصائب وی 

باشند، او  را  رها می کنند، حس لگدمال شدن 

به او دست داد.

صلح طلبان در اسرائیل امید خود را در توافق 

آبراهام می بینند، اما در اینجا سازشی وجود 

ندارد، و فریبی بیش نیست. این صلح به طور 

متوسط نوید خرید و گردشگری اسرائیل 

و همچنین سفرهای تفریحی بیمارگونه را 

می دهد.

https://cutt.ly/cD6wjWA

چرا فلسطینیان
مخالف نشست نقب
هستند؟

آیا اسرائیل محافظ جدید 
مستبدین خلیج فارس شده است؟

اندیشکده کوئینسی

جیمز ام دورسی|  

نشست تاریخی این  هفته در صحرای  نقب 

چه چیزی راجع به همسویی نوظهور قدرت 

در منطقه می گوید.

پیام روشنی از نشست این هفته وزرای 

خارجه چهار کشور عربی، اسرائیل و آمریکا 

در صحرای نقب فرستاده شد مبنی بر اینکه 

اسرائیل کلید امنیت مستبدین خلیج فارس 

است و ترتیبات امنیتی ایالات متحده را در 

غرب آسیا ادامه می دهد. ممکن است این 

پیامی باشد که کاهش تنش منطقه ای، آغاز 

تجدید حیات معماری امنیت منطقه و توانایی 

فزاینده غرب آسیا برای دفاع از خود را نوید 

می دهد. هم چنین و از زمانی که واشنگتن 

چالش های مربوط به منافع امنیت ملی 

حیاتی خود را در جاهای دیگر دنبال می کند، 

آن ها احتمالا کمتر از اسرائیل تمایل دارند 

که آمریکا را درگیر غرب آسیا کنند.

امارات مانند عربستان هنوز ماجراجویی 

موفقیت آمیز نظامی خارجی به راه نینداخته 

و خاک خود را مملو از حملات رقبای خارجی 

نکرده است. امارات تا اندازه ای از جنگ هفت  

ساله یمن خارج شده بدون این که دستاوردی 

از اهداف نظامی اش داشته باشد و نیروهای 

نیابتی  محلی را کنار گذاشته، در حالی که 

عربستان به دنبال پایان آبرومندانه ای برای 

این درگیری است.

در عین حال، این دو کشور خلیج فارس 

نتوانسته اند از زیرساخت ها و تاسیسات 

نفتی خود در برابر حملات موشکی و پهپادی 

شورشیان و احتمالا خود ایران محافظت 

کنند.

بحران اوکراین مطمئنا اهمیت غرب آسیا را 

دوباره مورد تاکید قرار داده، خواه این موضوع 

به خاطر تنوع بخشی به عرضه نفت و گاز 

به اروپا باشد که تاثیر غرب آسیا بر امنیت 

را به ورای مرزهایش کشانده، یا این که به 

خاطر ثبات آن باشد، با وجود این که در برخی 

از کشورهای غرب آسیا و به دلیل افزایش 

قیمت کالاها، اعتراضات و نارضایتی بالا 

گرفته است.

وزرای خارجه عرب قبول کردند که نشست 

خود را در کیبوتص خانگی بن گورین برگزار 

کنند و با این کار تاکید بیشتری بر قدرت 

اسرائیل در منطقه داشتند، در حالی که 

فلسطینی ها وی را یکی از بانیان مصائب 

خود می دانند.

هم چنین، آن ها واقعیت مربوط به یک سری 

قتل های اسرائیلی ها به دست فلسطینی های 

تک رو را طی روزهای اخیر نادیده گرفتند، اما 

این واقعیت نشان داد که فلسطینی ها همانند 

ایران، حوثی ها یا حزب شیعی شبهه نظامی-

سیاسی لبنان به نام حزب  الله، بخشی از 

معادله امنیت اسرائیل و منطقه هستند.

ماه مذهبی  آستانه یک  این قتل ها در 

مسلمانان، یهودیان و تعطیلات مسیحی 

رخ داد و می تواند احساسات مذهبی را در 

مراکز حساس و مقدس اورشلیم برانگیزد.

علاوه بر این، فلسطینی ها و دیگران خواهند 

گفت که هم زمان با قرار گرفتن موضوع حمله 

روسیه به اوکراین در سر خط خبرها، سه تن 

از شرکت کنندگان در این نشست؛ یعنی 

اسرائیل، امارات و مراکش سرزمین های 

بیگانه را اشغال کرده اند و در درگیری های 

نظامی  مداخله  خود  مرزهای  از  خارج 

می کنند.

اهمیت اسرائیل فقط قدرت نظامی یا فناوری 

آن نیست، بلکه این است که برخلاف آمریکا، 

توانایی و تمایل برای مقابله با ایران هم در 

داخل این کشور و هم در سوریه و فضای 

سایبری را دارد و تنها کشوری در غرب 

آسیاست که می تواند به داشتن یک پایگاه 

مهم مردمی در آمریکا به خود ببالد.

این موضوع نوعی نفوذ در واشنگتن را به 

اسرائیل می دهد که نمی توان آن را با صرف 

میلیون ها دلار و روابط عمومی و شرکت های 

لابی گر به دست آورد.

هم چنین، آمریکا تعهدات خود را نسبت به 

غرب آسیا کاهش می دهد تا تمرکزی بهتر 

بر اقیانوس های هند و آرام و اروپا به خاطر 

اوکراین داشته باشد و در بحبوحه چنین 

وضعیتی اسرائیل تنها کشور منطقه است که 

هم چنان مورد توجه کامل واشنگتن است.

دیوید ماکوفسکی، تحلیلگر موسسه واشنگتن 

گفت: »بن گورین می توانست مفتخر باشد 

به این که اعراب متوجه کاهش تعامل آمریکا 

با غرب آسیا شده اند و این اسرائیل است که 

مورد استقبال کشورهای مهم عربی قرار 

گرفته و وجهه منطقه ای خود را گسترش 

می دهد و خلاء موجود را دست کم تا اندازه ای 

پر می کند.«

https://cutt.ly/wD66KeM
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غرب آسیا

به هدف قرار دادن مواضع ایران در سوریه 
ادامه می دهیم

وسیه در مذاکرات اتمی با ایران  نقش ر
»خطرناک« است

سپاه پاسداران نباید از لیست سازمان های 
وریستی حذف شود تر

روزنامه ایندیپندنت |  

اسرائیل توافق با جمهوری اسلامی بر سر احیای برجام را یکی از 

مهمترین تهدید ها علیه خود می داند.

بنی گانتز، وزیر دفاع اسرائيل، پس از محکوم کردن جنایت جنگی 

روسیه در شهر بوچا در اوکراین، گفت کشورش قادر خواهد بود هر 

آنچه لازم می داند، برای دفاع از خود انجام دهد.

وزیر دفاع اسرائيل در پاسخ به این پرسش که آیا مواضع جدید وزیر 

خارجه در محکومیت جنایت جنگی روسیه به هماهنگی ها با این 

کشور در سوریه تاثیری می گذارد، گفت: »ما در هر جای غرب آسیا 

که لازم بدانیم، دست به عمل می زنیم.«

اسرائيل به منظور پیشگیری از استحکام مواضع ایران در نزدیکی 

مرزهای خود، مواضع جمهوری اسلامی در سوریه را مورد حمله 

قرار می دهد. اورشلیم این حمله ها را از قبل با مسکو هماهنگ 

می کند تا به ارتش روسیه در سوریه صدمه ای نرسد. این سازوکار 

دوجانبه، از دلایلی است که رهبران اسرائيل از اعلام مواضع صریح 

و جانبدارانه در حمایت از اوکراین خودداری می کردند.

https://cutt.ly/BD6o9DI

شبکه خبری العربیه|

هر توافقی با ایران باید مورد بحث قرار گیرد و حمایت دو حزب 

کنگره را جلب کند و تبدیل به یک معاهده شود.

مایکل والتز، نماینده جمهوری خواه کنگره آمریکا از ایالت 

فلوریدا، گفت این که در جریان مذاکرات وین برای احیای 

توافق هسته ای 2015 موسوم به »برجام«، روسیه میانجی 

ایران و آمریکاست، امری »خطرناک« است، چرا که باعث 

خواهد شد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این کشور از این 

مذاکرات بیشترین سود را ببرد.

والتز به نحوه مدیریت مذاکرات وین توسط دولت جو بایدن 

انتقاد کرد و گفت، در شرایطی که پوتین به اوکراین حمله 

کرده، میانجیگری روسیه برای احیای برجام خطرناک است.

وی همچنین ادعا کرد که دولت بایدن قصد دارد در باب توافق 

هسته ای جدید با ایران، کنگره آمریکا را »دور« بزند، چرا که 

می داند این توافق از »حمایت مردمی« برخوردار نیست و بدین 

ترتیب قانونگذاران آمریکایی مجبور خواهند شد آن را وتو کنند.

https://cutt.ly/3D6osPU

خبرگزاری دویچه وله|   

حزب جمهوری خواه می کوشد از حذف سپاه پاسداران از لیست 

تروریسم آمریکا جلوگیری کند. 

جمهوری خواهان کنگره در حال پیش بردن یک رویه قانونی به 

منظور ممانعت از اقدام احتمالی دولت بایدن برای خارج کردن نام 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست سازمان های تروریستی 

آمریکا به عنوان بخشی از توافق هسته ای جدید با ایران هستند.

برایان ماست و اسکات پری، دو عضو جمهوری خواه مجلس 

نمایندگان آمریکا طرحی را با عنوان »قانون جلوگیری از مماشات 

با تروریست ها توسط حامیان تروریسم« ارائه داده اند که در صورت 

تبدیل شدن به قانون، کاخ سفید را از حذف نام سپاه از فهرست 

سازمان های تروریستی خارجی بدون موافقت کنگره منع می کند.

هدف از این طرح، جلوگیری از برداشته شدن تحریم های کلیدی 

مرتبط با سپاه پاسداران به عنوان بخشی از امتیازاتی است که دولت 

بایدن تلاش می کند برای دستیابی به توافق هسته ای جدید با 

ایران به این کشور بدهد.

https://cutt.ly/HD6azuF

نشریه نیوزویک

مایک پمپئو| 

 )MENA( غرب آسیا و شمال آفریقا به نام منا

شناخته می شود و برای ژئوپلیتیک جهان 

محوری است. با این حال، آمریکا در بیشتر 

موارد به منا یا کشورهای واقع در آن به صورتی 

مجزا نگاه می کند.

جنگ روسیه علیه اوکراین تار و پود اقتصاد 

جهانی و امنیت انرژی را آشکار کرده است. 

جنگ روسیه نشان داده که بدون رهبری 

آمریکا و سلطه انرژی، جهان در گرو دیکتاتوری 

خواهد بود که تمایل به کشورگشایی دارد.

از دست دادن سلطه انرژی آمریکا هزینه های 

شخصی زیادی را به بار می آورد، زیرا قیمت 

نفت و گاز طبیعی فاجعه بار می شود. این اتفاق 

تورمی را به دنبال دارد که عرضه غذا در جهان 

را نیز تهدید می کند، زیرا از گاز طبیعی برای 

تولید کودهای مورد نیاز و متکی به آمونیاک 

استفاده می شود.

جمهوری اسلامی در مذاکرات برجام حاضر 

نشد تا مستقیما با آمریکا روبرو شود و روسیه 

طرفداری ایران را کرده است. بله، روسیه. 

دولت بایدن به ما می گوید که این زنجیره از 

روابط متقابل سودمند است، زیرا روسیه به 

دنبال ایران غیر هسته ای است. این حرف 

یقینا حقیقت ندارد.

شاید پوتین بی ثبات باشد، اما احمق نیست. او 

دهه ها است که جهان را از منظر چشمان یک 

دیکتاتور نگاه کرده است. پس، من معتقدم 

که روسیه برجام را در صورت احیای آن، به 

وسیله ای تبدیل می کند تا شکست این 

کشور در اوکراین را به یک پیروزی گسترده 

تبدیل کند. 

روسیه در ازای اجرای این توافق، ایران را ملزم 

خواهد کرد تا بخشی از میلیاردها دلاری را 

به کرملین بدهد که با کاهش تحریم ها از 

آمریکا و دیگر کشورها به دست می آورد. این 

موضوع به مسکو اجازه می دهد تا اهداف 

الحاق گرایانه خود را دنبال کند و باعث بی ثباتی 

بیشتر جمهوری های سابق شوروی در اروپای 

شرقی شود.

روسیه نیز به نوبه خود از پذیرش اورانیوم 

غنی شده ایران طفره خواهد رفت، در حالی 

که بنا بر گزارش ها، تحویل این اورانیوم مکانیزم 

مورد نظر این توافق است تا تولید تسلیحات 

هسته ای توسط ایران خنثی شود. ایران با 

استفاده از این سازوکار فریبکاری یا دیگر 

مکانیزم های روسیه که با احیای برجام دنبال 

می     شوند، اورانیوم غنی شده برای ساخت بمب 

را به دست می آورد. روسیه برای ماشین جنگی 

خود ارز نقد و قابل تبدیل را به دست می آورد و 

آمریکا نیز هزینه هر دو مورد را متحمل می شود.

اکنون روابط آمریکا با عربستان و امارات 

نگران کننده شده است. جریان توافقات 

آبراهام، عادی سازی روابط را بین اسرائیل و 

چهار کشور عربی در پی داشت و حالا به نحو 

فوق العاده ای دشوار شده است، زیرا عربستان و 

همسایگان عربش از ضعف تنفر دارند، مثل آن 

چیزی که با عقب نشینی فاجعه بار از افغانستان 

به نمایش گذاشته شد.

عربستان و دیگر کشورهای تولیدکننده انرژی 

پیش از این و از طریق اوپک پلاس به روسیه 

متصل شده بودند. با توجه به موارد فوق الذکر 

و ظهور ایران به عنوان یک قدرت هسته ای، 

ما باید نظاره گر بروز ترفند دیگری باشیم.

پس، روسیه بر هر دو طرف از پویایی استراتژیک 

قدرت در منا و همراه با آن، بر عرضه انرژی نفوذ 

دارد. بی ثباتی تا اندازه ای یک پیروزی بی بدیل 

نصیب روسیه می کند، زیرا کرملین با ایران بر 

علیه کشورهای عرب سنی بازی می کند.

این یک سناریوی قابل قبول است: چگونه ما 

با آن و هم چنین با دیگر مسائل مقابله کنیم؟ 

نخست، اسرائیل را به عنوان محور صلح در غرب 

آسیا در نظر بگیریم؛ دوم، حرکت سریع به سمت 

استقلال و سلطه انرژی آمریکا داشته باشیم، 

زیرا این امر به ما قدرت لازم برای باثبات کردن 

منا را می دهد؛ سوم، روابط با کشورهای عرب 

سنی در خلیج فارس را بهبود بخشیم و از آن ها 

به عنوان متحدینی استقبال کنیم که آرزویش 

را دارند و در آخر؛ از مذاکرات وین که  ایران و 

روسیه آن را هدایت می کنند، خارج شویم.

آمریکا نباید یکی از امضاکنندگان برجام 

باشد و این توافق باید توسط کنگره متوقف 

شود، زیرا یک تهدید وجودی برای اسرائیل و 

صلح گسترده تر در غرب آسیاست. هیچ کشور 

دیکتاتوری نمی تواند به قدرتی مسلط در غرب 

آسیا تبدیل شود. باید مطمئن شویم که روسیه 

با شکست اجتناب ناپذیرش در اوکراین به 

یک پیروز بزرگ تبدیل نخواهد شد، زیرا این 

اتفاق باعث بی ثباتی منطقه دیگری در جهان 

می شود که شایسته صلح است.

https://cutt.ly/VFqpEOE

ابعاد و چالش های 
غرب آسیا

و شمال آفریقا

سایر حوزه ها



شماره صد و شصت و سوم  سال اول  سه شنبه  شانزدهم فروردین 1401

رصد اندیشکده های آمریکایی
5

سایر حوزه ها

مرکل تصمیم نپذیرفتن عضویت اوکراین در 
ناتو را درست خواند

وی برنامه هسته ای تهران،  در صورت پیشر
احیای برجام مزیتی نخواهد داشت

وسیه را فریب داد، اما عذرخواهی  آمریکا ر
نکرد

خبرگزاری دویچه وله| 

در پی انتقاد سخت زلنسکی از مرکل در مورد نپذیرفتن اوکراین در 

پیمان ناتو در سال ۲۰۰۸، صدراعظم پیشین آلمان این تصمیم 

را درست خواند. 

ولودیمیر زلنسکی روز گذشته از آنگلا مرکل خواسته بود به بوچا 

سفر کند؛ محلی که به دنبال خروج نظامیان روسی جسد بیش 

از ۳۰۰ قربانی غیرنظامی یافته شده است. زلنسکی گفته بود که 

این »جنایات جنگی« ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، نتیجه 

سال ها مماشات آنگلا مرکل و نیکلا سرکوزی، رئیس جمهور پیشین 

فرانسه با وی و امتیازدهی به او بوده است. او گفت، در سال ۲۰۰۸، 

آلمان با پذیرفتن اوکراین در ناتو مخالفت کرده بود. جوزپ بورل، 

مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا نیز در پی »قتل عام بوچا« از 

تحریم های سریع علیه روسیه خبر داد. او اعلام کرد که اتحادیه 

اروپا »بی درنگ برای تحریم های بیشتر علیه روسیه دست به کار 

می شود«. قرار است کمیسیون اتحادیه اروپا به زودی پیشنهادی 

برای اقدامات تنبیهی دیگر علیه روسیه آماده کند.

https://cutt.ly/iD6aBJE

شبکه خبری صدای آمریکا|  

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که »احیای برجام تا 

زمانی که منفعت دوسویه داشته باشد و پیشروی برنامه 

هسته ای ایران را محدود کند، مزیت به شمار می رود، در غیر 

این صورت، ما دیگر گزینه ها را دنبال خواهیم کرد تا بتوانیم 

مانع از دستیابی جمهوری اسلامی به سلاح اتمی شویم«.

او همچنین کاهش زمان گریز هسته ای از یک سال به چند 

هفته را موضوعی غیرقابل قبول برای آمریکا عنوان کرد.

پرایس همچنین با رد تلویحی ادعای وزیرخارجه ایران در 

خصوص اشاره به واشنگتن برای بی نتیجه ماندن مذاکرات 

احیای برجام، بدون اشاره مستقیم به دلیل یا دلایل توقف 

مذاکرات گفت که »تمامی کسانی که دست اندرکار مذاکرات 

بوده اند، می دانند که کدام طرف پیشنهادهای سازنده 

ارائه کرده و کدام طرف خواسته هایی را مطرح نموده که 

ارتباطی به برجام ندارند. همه می دانند که چطور به این 

نقطه رسیده ایم«.

https://cutt.ly/aD6uwsd

نشریه گلوبال تایمز |

نشریـه گلوبال تایمـز در مقالـه  ای نوشـت آمریـکا وعده های 

داده شـده به روسـیه پـس از پایان جنـگ سرد مبنـی بر عدم 

گسـترش ناتو را نقض کرد، ولی با این حال لازم ندانسـت که 

عذرخواهـی کند.

نویسـنده این مقاله معتقد اسـت که واشـنگتن و متحدانش 

فروپاشـی اتحاد جماهیـر شـوروی و بلوک سوسیالیسـتی را 

بـه  عنـوان پیـروزی خـود و آغاز نظـم جهانـی جدیدی کـه در 

آن شروع بـه تسـلط خواهند کـرد، تلقـی کردند. فرانسـیس 

فوکویاما، کارشـناس علوم سیاسـی از آمریکا، ایـن رویدادها 

را »پایـان تاریـخ« نامید.

در ادامه این مقاله آمده است؛ به دنبال همه اتفاقات، آمریکا 

تعهدات خود را به روسـیه پس از فروپاشـی شـوروی مبنی بر 

عدم گسـترش ناتو زیر پا گذاشت.

تلاش هـای ناتـو و اتحادیـه اروپـا بـرای تجـاوز بـه حوزه هـای 

نفوذ روسـیه باعث ایجاد وضعیت درگیری بین طرفین شـد.

https://cutt.ly/JD6d6cD

جنگ تحریم ها تازه شروع شده است
نشریه فارن افرز

ریچارد نفیو| 

کارزار تحریم های بین المللی که کشورها 

و شرکت ها علیه روسیه در پی تهاجم این 

کشور به اوکراین به راه انداخته اند، دستاورد 

قابل توجهی در زمینه دیپلماسی چند ملیتی 

و مسئولیت پذیری است. بسیاری از کشورهای 

جهان داوطلبانه به تجارت با روسیه پایان 

داده اند، روابط تجاری و مالی با این کشور 

را قطع کرده و کرملین را با مسدود کردن 

بسیاری از دارایی های خارجی آن متعجب 

ساخته اند. سرعت، دامنه و مقیاس این اقدامات 

اقتصادی تنبیهی و ماهیت هدف آن ها یعنی 

یکی از بزرگترین و مهم ترین اقتصادهای جهان، 

بی سابقه  است.

اما تلاش برای تحت فشار گذاشتن اقتصادی 

مسکو تازه شروع شده و با گذشت زمان، حفظ 

آن دشوارتر خواهد شد، به خصوص اگر مخالفان 

کرملین بخش هایی را هدف قرار دهند که به 

اقتصاد جهانی ضربه شدیدی می زند. روسیه 

از طریق اقدامات تلافی جویانه به دنبال تشدید 

این اصطکاک خواهد بود، همانطور که هفته 

گذشته یک خط لوله نفتی بزرگ که از قزاقستان 

تا دریای سیاه امتداد دارد را به دلیل وضعیت 

بد آب و هوایی تعطیل کرد. 

کسانی که علیه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه قرار گرفته اند، با یک اقدام متعادل کننده 

روبرو شده اند؛ آن ها باید فشار کافی برای متقاعد 

کردن او در جهت تغییر رویکرد اعمال کنند، اما 

نه تا حدی که تلافی کند. اگرچه نباید آمریکا و 

شرکای آن را مسئول اقدامات روسیه دانست 

)پوتین این بحران را انتخاب کرد و مسئولیت آن 

را بر عهده دارد(، اما هر تصمیم تحریمی جدید 

باید با در نظر گرفتن واکنش احتمالی روسیه 

و هرگونه عواقب خارجی احتمالی سنجیده 

شود. برای مثال، تحریم تمام صادرات نفت و 

گاز طبیعی روسیه صدمات جدی به اقتصاد این 

کشور وارد می کند. اما انجام این کار با توجه به 

وابستگی اروپا و جهان به جریان انرژی روسیه، 

بحران را تشدید خواهد کرد.

رویکرد دقیق و سنجیده به تحریم ها به حفظ 

مشارکت بین المللی در مقابل پوتین کمک 

خواهد کرد. بدون قطعنامه شورای امنیت 

سازمان ملل برای اجباری کردن اجرای 

تحریم ها، ائتلاف آن ها به حسن نیت متقابل، 

فداکاری و هدف مشترک وابسته است.

قبل از جنگ اوکراین، روسیه یک شریک تجاری 

نسبتاً عادی با اکثر کشورهای جهان بود و 

جدا شدن یک شبه از مسکو برای بسیاری از 

کشورها دردناک بود. آمریکا قبلاً اقداماتی را 

برای کاهش آسیب سایر اعضای ائتلاف مانند 

جستجوی منابع انرژی جایگزین برای اروپا 

انجام داده است. 

از سال 2010 تا  2013 و طی شدیدترین 

تحریم ها علیه ایران، شرکا غالباً آماده بودند تا 

خودشان اقدامات تحریمی را انجام دهند، در 

صورتی که اطمینان حاصل شود که شرکای 

دیگر همکاری می کنند و خرابکارانی مانند 

چین برای اشغال سهم بازار و کسب سود عجله 

نخواهند کرد.

عوامل استرس  مهم ترین  از  یکی  شاید، 

زای بالقوه برای ائتلاف تحریم ها، پیشرفت 

دیپلماتیک به سمت حل و فصل مناقشه 

در اوکراین باشد، زیرا روسیه ناگزیر به دولت 

تحریمی مجازات کننده فشار خواهد آورد. 

بسیار محتمل است که هرگونه توافق شامل 

گام هایی در جهت احیای حاکمیت اوکراین 

باشد که با آتش بس و بازگرداندن نیروهای روسی 

به کشورشان از مرز آغاز می شود.

تعلیق تحریم ها به عنوان بخشی از توافق بر 

سر اوکراین، نقطه اختلاف قابل توجهی در 

ائتلاف تحریم ها خواهد بود. برخی از شرکا، 

مانند آمریکا، تا زمانی که یک توافق دائمی و 

پایدار به وجود نیاید، تمایلی به کاهش فشار 

تحریم ها ندارند. دیگران ممکن است خواهان 

تضمین های مشابه برای امنیت خودشان 

باشند، به ویژه کشورهای اروپای شرقی. اوکراین 

ممکن است بر دریافت غرامت از مسکو پافشاری 

و دسترسی به ذخایر محدود روسیه را به  عنوان 

وسیله ای برای تضمین چنین پرداخت هایی 

حفظ کند.

پوتین قبلاً تصریح کرده است که کارزار تحریم ها 

را نوعی جنگ اقتصادی و درگیری بزرگ تر 

را مبارزه برای بقای روسیه می داند. مسکو 

برخلاف ایران، کره شمالی یا سایر کشورهای 

تحت تحریم های بین المللی، می تواند ویرانی 

فیزیکی و اقتصادی در مقیاس جهانی ایجاد 

کند. بنابراین، ائتلاف تحریم ها باید در توسعه 

و اجرای آن محتاط باشد. همچنین باید در 

مورد زمینه های مناسب برای رفع تحریم ها و 

عقب نشینی آن ها به بحث بپردازد. در نهایت، 

ائتلاف باید طرح هایی را برای جایگزینی 

کالاهایی که قبلاً از روسیه و اوکراین تهیه شده 

و به دلیل جنگ یا تحریم ها از دسترس خارج 

شده اند، فراهم کند.

https://cutt.ly/bD51cG8
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غرب آسیا

خبرگزاری بلومبرگ

روث پولارد| 

عمران خان که با نارضایتی فزاینده در میان 

قانون گذاران و متحدان خود مواجه شد، به 

رئیس جمهور گفت که پارلمان را منحل کند و 

پس از لغو ناگهانی مجلس رای عدم اعتماد به او 

در روز یکشنبه، خواستار برگزاری انتخابات جدید 

شد. او در یک سخنرانی تلویزیونی خطاب به ملت 

گفت: »برای انتخابات آماده شوید. وی با تکرار این 

ادعا که آمریکا با رقبای خود برای سرنگونی دولت 

همکاری می کند، گفت: »هیچ نیروی فاسدی 

تصمیم نخواهد گرفت که آینده کشور چگونه باشد.« 

با برانگیختن خشم اپوزیسیون، اکنون انتظار می رود 

که این اقدام او در دادگاه عالی مورد آزمایش قرار 

گیرد. شهباز شریف، رهبر مخالفان هشدار داد که 

عمران خان به دلیل نقض قانون اساسی به خیانت 

متهم خواهد شد. اگر این رای اعتماد پیش می رفت، 

او جای خود را در فهرست طولانی نخست وزیران 

و روسای جمهور شکست خورده محکم می کرد. 

یکی از مهم ترین لحظات هفته های آشفتگی که 

منجر به لغو این رای اعتماد شد، روز شنبه اتفاق 

افتاد، زمانی که فرمانده نظامی  قدرتمند این کشور 

آشکارا از روسیه به خاطر جنگش در اوکراین انتقاد 

کرد. ژنرال قمر جاوید باجوا گفت که اقدامات مسکو 

منجر به »تراژدی بزرگ« شده است که هزاران نفر را 

کشته و میلیون ها نفر را آواره کرده است و این تفاوت 

قابل توجهی از لحن بی طرف تر عمران خان دارد.  

اظهارات باجوا همچنین به نظر می رسد تلاشی 

برای تغییر موقعیت پاکستان به سمت آمریکا 

باشد. عمران خان با ارتش اختلاف پیدا کرده است. 

هفته گذشته او یک »توطئه با بودجه خارجی« را به 

دلیل نفوذ آمریکا و تلاش برای برکناری او از قدرت، 

متهم کرد.  تورم بالای 12 درصد است که فراتر از 

محدوده هدف بانک مرکزی است. عمران خان 

ماه گذشته با کاهش قیمت سوخت و برق پس از 

توافق قبلی با افزایش مالیات ها به عنوان بخشی 

از برنامه صندوق بین المللی پول، کمک مالی 6 

میلیارد دلاری این صندوق را به خطر انداخت. 

دولت او همچنین از زمان بازگشت طالبان به 

قدرت، با وضعیت امنیتی رو به وخامت دست و 

پنجه نرم می کند. این امر موجب تجدید حیات 

ستیزه جویان در پاکستان شد. قانون اساسی 

پاکستان خواستار ایجاد یک دولت موقت برای 

بردن این کشور به انتخابات است که باید ظرف 

90 روز برگزار شود. عمران خان ممکن است در 

حال حاضر از رای عدم اعتماد طفره رفته باشد، 

اما نظرسنجی گالوپ پاکستان نشان داد که 

محبوبیت او از 40 درصد در سال 2018 به 36 

درصد کاهش یافته است.

https://cutt.ly/iD622TP

پیش دستی کردن 
عمران خان در برابر 

مخالفانش

سرنوشت عمران خان در هاله ای از ابهام

ایران در یمن
نقش »منفی« بازی می کند

اندیشکده کوئینسی

آدام واینستین| 

رئیس جمهور پاکستان مجلس ملی را با راهنمایی 

عمران خان، نخست وزیر این کشور منحل کرد تا 

انتخابات زودهنگام برگزار شود.

این انتخابات احتمالا حول محور اقتصاد، سیاست 

خارجی، اتهامات مربوط به مداخله خارجی و تنش 

بین حزب تحریک انصاف پاکستان )PTI( عمران 

خان و نهاد نظامی خواهد بود.

ائتلافی از احزاب مخالف تحت چتر جنبش 

دموکراتیک پاکستان سازماندهی شده اند و 

طرح عدم اعتماد علیه خان را اجرا کردند. این 

جنبش شامل احزابی از جریان های اصلی مثل 

حزب مردم پاکستان )PPP(، حزب مسلم پاکستان 

شاخه  نوازشریف )PML-N( به علاوه احزابی نظیر 

 )JUI-F( جمعیت علمای اسلام پاکستان فضل

می شود. این ائتلاف گسترش یافته و شامل دیگر 

احزاب و سیاستمدارانی شده که به نظرشان 

دولت تحت هدایت حزب تحریک انصاف دچار 

سوءمدیریت از جمله تورم سریع شده است.

اکنون انتخابات زودهنگام باید ظرف سه ماه 

برگزار شود.

با وجود این که انحلال مجلس ملی در تناقض 

با ماه 58 )بند 1( قانون اساسی است و باعث 

بحرانی در مورد قانون اساسی می شود، اما رای 

عدم اعتماد موفقیت آمیز نیز برای دموکراسی 

پاکستان بی خطر نیست. رای عدم اعتماد بخشی 

از نظام دموکراتیک پاکستان است، اما از آن برای 

کوتاه کردن دوره نخست وزیری استفاده می شود 

و باعث شده تا نخست وزیران قبل از این بیشتر 

به سیاست های استانی و ائتلافی توجه کنند و از 

دستیابی به اهداف سیاسی شجاعانه باز بمانند. 

این جریان در تعارض با قاعده آرمانی اتمام دوره 

نخست وزیری است. با این حال، انحلال مجلس 

ملی سازوکار رای عدم اعتماد را به چالش می کشد 

و ابزار کلیدی ائتلاف های اپوزیسیون را در آینده 

از بین می برد.

ویژگی این دعوای سیاسی که بیشترین توجه 

را در سطح بین المللی به خود جلب کرده، اتهام 

عمران خان در مورد مداخله سیاسی برای  »تغییر 

حکومت« به خصوص از سوی آمریکاست.

انتخابات پاکستان به ندرت بر سیاست خارجی 

متمرکز است، اما این دور یک استثناء خواهد بود.

این تحول سیاسی در بحبوحه بدتر شدن 

شرایط امنیتی در پاکستان رخ می دهد، زیرا 

این کشور در مواجهه با حملات تحریک طالبان 

پاکستان )TTP(، انفجارهای انتحاری داعش و 

خشونت های جدایی طلبان بلوچ است. واشنگتن 

و اسلام آباد منافع مشترکی در کاهش دادن 

شرایط وخیم امنیتی دارند. 

https://cutt.ly/cFqkmxG

شبکه خبری العربیه |  

تیم لندرکینگ، فرستاده ویژه آمریکا به یمن، ضمن »منفی« دانستن 

نقش ایران در این کشور عربی، حمله حوثی ها به تاسیسات سعودی 

را یک مسأله بین المللی توصیف کرد.

وی با تاکید بر اهمیت آتش  بس اعلام شده توسط سازمان ملل و 

پایبندی طرف های درگیر در یمن، این تحول را برای ترسیم آینده 

این کشور نقطه ای مهم و سرنوشت ساز توصیف کرد.

لندرکینگ عنوان کرد که این آتش بس می تواند فرصتی مثبت 

برای حل مناقشه یمن فراهم سازد.

این مقام آمریکایی همچنین با اشاره به همبستگی سازمان ملل با 

پادشاهی عربی سعودی در برابر هرگونه حملاتی، حمله حوثی ها 

به تاسیسات سعودی را مسأله ای بین المللی دانست.

وی با توجه به نقش سپاه پاسداران در قاچاق سلاح و مهمات به 

شبهه نظامیان حوثی، نقش ایران در یمن را منفی ارزیابی کرد.

https://cutt.ly/zD6iNNu
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م جا بر

اندیشکده اوراسیا ریویو

مجید رفیع زاده| 

برای مقابله مؤثر آمریکا با رفتار بی ثبات کننده 

و ماجراجویی نظامی ایران در غرب آسیا، باید 

سیاستی منسجم، مستحکم و آگاهانه و عاری از 

تناقض اعمال شود. اقدام هفته گذشته دولت 

بایدن برای اعمال تحریم های جدید علیه برنامه 

موشکی بالستیک ایران گامی  در جهت درست 

است. در واکنش به حمله موشکی ایران به اربیل 

در ماه گذشته، وزارت خزانه داری تحریم های 

جدیدی را علیه واحدی در سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی  که مسئولیت تحقیق و توسعه موشک های 

بالستیک و همچنین صنایع شیمیایی پارچین 

ایران را بر عهده دارد، اعلام کرد.

برنامه موشکی بالستیک ایران از دیرباز تهدیدی 

برای امنیت منطقه بوده است. توان موشکی تهران 

یکی از مهمترین ارکان سیاست امنیت ملی این 

کشور است. جدا از مدیریت برنامه هسته ای ایران 

و حمایت از نیروهای نیابتی، سومین مسئولیت 

مهم سپاه پاسداران، برنامه موشکی بالستیک آن 

است. موشک های تهران می توانند هر کشوری 

در غرب آسیا را هدف قرار دهند.  نظام ایران نه تنها 

تا حدی جسور شده است که از طریق حملات 

موشکی خود حاکمیت سایر کشورها را نقض 

می کند، بلکه برنامه در حال گسترش نظام و 

آزمایش های مکرر آن نیز به منظور ایجاد ترس در 

خاورمیانه است.  دولت بایدن باید ثبات خود را 

نشان دهد، این بدان معناست که نباید تحریم ها 

را بر سایر بخش ها یا نهادها لغو کند. حتی در 

شرایطی که شواهد نشان می داد که نظام ایران 

سلاح های پیشرفته ای را به حوثی های یمن 

تحویل می دهد، دولت بایدن برخی از تحریم های 

ضدتروریسمی  را که دولت ترامپ علیه این گروه 

اعمال کرده بود، به حالت تعلیق درآورد. علاوه بر 

این، در ماه ژوئن گذشته، دولت بایدن تحریم های 

سه مقام سابق ایرانی و چندین شرکت انرژی را لغو 

کرد. سپس، در ضربه ای به مردم ایران و حامیان 

دموکراسی و حقوق بشر، چند روز پس از اینکه نظام 

ایران عملاً ابراهیم رئیسی را به عنوان رئیس جمهور 

بعدی خود انتخاب کرد، آمریکا اعلام کرد که در 

حال بررسی لغو تحریم ها علیه رهبر ایران است.

دولت بایدن اکنون حتی در حال بررسی حذف 

سپاه از لیست تروریستی آمریکا است. چگونه کاخ 

سفید می تواند باور کند که در صورت مماشات 

همزمان با سپاه، برنامه موشکی بالستیک ایران 

را تحت فشار قرار خواهد داد؟ علاوه بر این، هیچ 

موضع محکمی  در قبال نقش های رو به گسترش و 

بی ثبات کننده دولت ایران در عراق، یمن، سوریه 

و لبنان اتخاذ نشده است.

https://cutt.ly/yD66EGE

ویکرد متناقض ر
دولت بایدن
در قبال ایران

آتش بس یمن به مذاکرات برجام بستگی دارد

»خواسته های غیرمعمول« ایران، دلیل تعویق 
احیای برجام است

روزنامه الشرق الاوسط

کاملیا انتخابی فرد| 

در دومین روز از آتش بس دوماهه اعلام شده 

بین شبهه نظامیان حوثی در یمن و ائتلاف به 

رهبری عربستان، ایران و آمریکا از این آتش بس 

استقبال کردند. با میانجیگری سازمان ملل، این 

آتش بس اجازه ارسال کمک های بشردوستانه به 

کشوری را می دهد که یک فاجعه انسانی و یک 

بحران بزرگ را تجربه می کند. همچنین امکان 

گفتگو در مورد صلح دائمی  بین حوثی ها با دیگر 

گروه های یمنی و عربستان را فراهم می کند.

جو بایدن در اقدامی  زیرکانه از آتش بس در روز 

جمعه، چند ساعت قبل از توقف درگیری ها بین 

دو طرف استقبال کرد و از این توافق به عنوان 

»یک توافق مورد انتظار« یاد کرد. در یک سال 

و نیم پس از روی کار آمدن بایدن، هیچ اقدامی 

 برای حمایت از متحدان منطقه ای آمریکا در 

مواجهه با حملات حوثی ها به شهرهای عربستان 

و امارات انجام نشده است. آمریکا ابتکار عملی 

برای برقراری آتش بس، توقف درگیری ها، 

میانجی گری برای گفت و گو بین دو طرف و 

کمک به مردم یمن نداشت. بایدن بلافاصله 

پس از ریاست جمهوری، حوثی ها را از فهرست 

سازمان های تروریستی خارجی حذف کرد. 

بایدن به همراه نخست وزیر بریتانیا، بوریس 

جانسون، به عربستان و امارات رفتند تا برای 

مقابله با روسیه و کاهش قیمت نفت و فشار 

روانی بر بازار و مشتریان، تقاضای افزایش تولید 

نفت را داشته باشند. سعودی ها به صراحت 

گفتند که افزایش قیمت نفت به دلیل کمبود 

در بازار نیست، بلکه به دلیل حملات حوثی ها به 

اختلالات نفتی آرامکو در بازار است که منشا آن 

ایران است. به عبارت دیگر، اگر آمریکا خواهان 

حمایت کشورهای منطقه برای افزایش تولید 

نفت و همراهی با آن ها در بحران اوکراین است، 

باید سیاست بازدارنده ای را علیه حوثی ها و 

تامین کننده اصلی سلاح آن ها اتخاذ کند.

نمی توان به شبهه نظامیان اعتماد کرد و ادامه 

آتش بس به گفتگو با ایران و آمریکا بر سر از 

سرگیری توافق برجام بستگی دارد. اگر در این 

مذاکرات به منافع ایران توجه شود، آتش بس در 

یمن نقض نمی شود. اما اگر به خواسته های نظام 

ایران پاسخ داده نشود، گروه های نیابتی که از 

خود استقلال ندارند و بازیچه ایران هستند، به 

محض اینکه به آن ها دستور داده شود، حملات 

خود را از سر خواهند گرفت.

دولت حسن روحانی، درست مانند دولت 

فعلی به رهبری ابراهیم رئیسی، از گروه های 

شبهه نظامی  و تروریستی مرتبط با ایران حمایت 

کرد و از آن ها استفاده سیاسی کرد.

https://cutt.ly/sD64HeJ

شبکه خبری صدای آمریکا|  

جن ساکی گفت: »ایران، در گفتگوهای وین، خواسته های نامعقولی 

داشته و مواردی را مطرح کرده که هیچ ارتباطی به توافق هسته ای 

ندارد«.

وی افزود: »اگر ایران، شرایط آمریکا و متحدان ما را بپذیرد و توافق 

در راستای امنیت ملی ما باشد، به برجام باز خواهیم گشت«.

سخنگوی کاخ سفید از آمادگی آمریکا و متحدانش برای یک 

توافق قوی، در صورت آمادگی ایران خبر داد، اما در عین حال، از 

جمهوری اسلامی خواست به جای تلاش برای گرفتن امتیازات 

خارج از برجام یا مقصر جلوه دادن دیگران، بر توافق مورد مذاکره 

در وین تمرکز کند.

این در حالی است که وزیر امور خارجه ایران روز دوشنبه ۱۵ فروردین 

در حساب توئیترش نوشته بود: »اگر کاخ سفید واقع بینانه رفتار 

کند، توافق دست یافتنی است«.

https://cutt.ly/hD6yP3b
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وپا ار

خبرگزاری اسپوتنیک|

واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد 

گفت: امتناع انگلیس از تشکیل جلسه شورای امنیت سازمان 

ملل به درخواست روسیه برای بحث در مورد حوادث بوچا در 

رویه شورای امنیت بی سابقه بود.

او گفت: »آنچه دیروز و امروز اتفاق افتاد، این که ما از برگزاری 

نشست شورای امنیت سازمان ملل که از ریاست بریتانیا 

درخواست کردیم، محروم شدیم، بی سابقه، باورنکردنی و 

غیرقابل تصور است.«

پیـش از ایـن، ریاسـت بریتانیا بـر شـورای امنیت سـازمان 

ملل متحـد تصمیم گرفت که نشسـت درخواسـتی روسـیه 

در مورد بوچـا را با نشسـت شـورای امنیـت دربـاره اوکراین 

که قـرار اسـت روز سه شـنبه برگـزار شـود، ترکیب کنـد. اما 

بر اسـاس منشـور سـازمان ملل متحد، رئیس موظف است 

پس از دریافت درخواست، ظرف ۲4 ساعت جلسه شورای 

امنیـت را تشـکیل دهد.

نبنزیا گفت: روسیه به زودی حقایقی را در مورد وضعیت بوچا 

به شورای امنیت سازمان ملل ارائه خواهد کرد. ارتش روسیه 

هیچ ارتباطی با این تحریک ندارد.

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد گفت: »از همان 

ابتدا آشکار بود که این چیزی بیش از یک اقدام تحریک آمیز 

دیگر با هدف بی اعتبار کردن ارتش روسیه و اعمال فشار 

سیاسی بر این کشور نبود«.

https://cutt.ly/5D6fe7j

وبگاه ناینتین فورتی فایو 

استیو بالستریری| 

نظرسنجی ها حاکی از حمایت قاطع مردم روسیه از جنگ است، اما آیا این داده ها واقعی و 

دقیق هستند؟ جنگی که روسیه در اواخر فوریه علیه اوکراین به راه انداخت، به خوبی یا طبق 

برنامه پیش نرفته است، اما این اطلاعات در روسیه، کشوری که دولت هرچیزی را که مردم 

می بینند و می شنوند کنترل می کند، پخش نمی شود.  در روزهای آغازین جنگ، ده ها هزار 

نفر از مردم روسیه که علیه تهاجم به  اوکراین تظاهرات کردند، بلافاصله دستگیر شدند. بعد 

از آن، دولت پوتین اقدامات گسترده ای را تصویب کرد که هرگونه انتقاد از ارتش یا »عملیات 

نظامی ویژه« در اوکراین می تواند منجر به 15 سال حبس شود. روزنامه ها و شبکه های رادیویی 

مستقل تعطیل شدند و صدها هزار نفر از شهروندان روسیه که به جنگ  اعتراض داشتند، 

کشور را ترک کردند. اما نظرسنجی اخیر که توسط سازمان معتبر و مستقل لوادا انجام شد، 

حاکی از حمایت گسترده از پوتین است که  محبوبیت وی را از 69 درصد در ژانویه به 83 درصد 

افزایش داده است. موافقت برای جنگ 81 درصد است، زیرا افراد شرکت کننده در نظرسنجی 

ها اظهار داشتند که باید از مردم روسی زبان در برابر تجاوزات مردم اوکراینی محافظت کنند 

که دلیل اصلی پشت پرده این جنگ بود. همچنین، 69 درصد ازمردم روسیه بر این باورند 

که کشور در مسیر درستی حرکت می کند، در حالی که این آمار در ماه فوریه 50 درصد بود.

به گفته دنیس ولکوف، مدیر لوادا، بررسی ها نشان می  دهد که اکثریت روس ها که در اطراف 

پوتین جمع شده اند تا روسیه را در برابر غرب محافظت کنند؛ دراندیشه های تجاوزگری غرب 

غرق شده اند. 

اما آیا نتایج این نظرسنجی معیار واقعی احساسات  مردم روسیه در مورد پوتین و جنگ است یا 

آن ها از  ابراز کوچک ترین مخالفت علیه دولت و حمله به اوکراین می ترسند؟

لازم به ذکر است که تظاهرات بزرگ طرفداران جنگ مردم را وادار به حضور کرد. پوتین در اوایل 

ماه مارس یک تظاهرات بزرگ برای طرفداران جنگ در ورزشگاه لوژنیکی با حضور حدود 200 

هزار نفر برگزار کرد و طرفداران  جنگ پرچم های روسیه را به اهتزاز درآوردند و شعار »روسیه، 

روسیه« را سر می دادند.

اما بسیاری از افراد حاضر در این تجمع اظهار داشتند که اساساً توسط کارفرمایان خود مجبور 

به شرکت در این تجمع شده  بودند و حتی برخی نمی دانستند که این تجمع برای طرفداران 

جنگ است و گمان می کردند قرار است یک کنسرت باشد. 

https://bit.ly/3x1XsZh

وبگاه ناینتین فورتی فایو

استاوروس اتلامازوگلو| 

در روز سی و نهم حمله روسیه به اوکراین، ارتش اوکراین همچنان به بازپس گیری مناطق از 

دست رفته ادامه می دهد.

اما در پی آن ، نیروهای روسی با اعدام ها و دیگر جنایات جنگی در هر روستای آزاد شده 

اوکراین، ویرانی را بر جا گذاشته اند.

محاصره ماریوپل در حالی ادامه دارد که ارتش روسیه در تلاش برای تصرف شهر و دستیابی 

به یکی از اهداف خود است.

ارتش روسیه که نتوانسته به هیچ یک از اهداف اصلی خود دست یابد، تلاش های خود را بر 

شرق اوکراین متمرکز کرده است. شهر بندری ماریوپل یک مرکز شهری استراتژیک و یکی از 

معدود اهداف در دست مسکو است. مدافعان اوکراینی برای هفته ها، نیروهای روسی را از 

تصرف شهر باز می دارند. نیروهای روسی به بمباران بی رویه شهر متوسل شده اند.

وزارت دفاع بریتانیا ارزیابی کرد که ارتش روسیه به متمرکز کردن تلاش های خود بر ماریوپل 

در تلاش برای تصرف شهر بندری و ایجاد یک پل زمینی به کریمه ادامه خواهد داد.

در حالی که نیروهای روسی می کوشند تا شهر را تصرف کنند، درگیری های شدید در ماریوپل 

ادامه دارد. این شهر همچنان در معرض حملات شدید قرار می گیرد، اما نیروهای اوکراینی 

مقاومت سرسختانه ای را نشان می دهند و کنترل مناطق مرکزی را حفظ می کنند.

وزارت دفاع اوکراین مدعی شد که تا روز یکشنبه، نیروهای اوکراینی تقریباً 18 هزار سرباز 

روسی را کشته اند، 143 جنگنده، تهاجمی و جت ترابری، 134 هلیکوپتر، 644 تانک، 325 

قبضه توپ، 1830 زره پوش را منهدم کرده اند.

ارتش روسیه از شمال اوکراین عقب نشینی کرده است. به نظر می رسد پس از هفته ها درگیری، 

کی یف، پایتخت اوکراین، بالاخره از تصرف در امان است. 

روستاهای آزادشده اوکراین از صدها غیرنظامی شکنجه شده و اعدامی خبر می دهند. در 

برخی موارد، نیروهای روسی با سوزاندن اجساد با لاستیک خودرو سعی در پنهان کردن 

جنایات خود داشتند.

دکتر بیمارستان تروستیانتس به نیویورک تایمز گفت: »نیروهای روسی گستاخ و عصبانی 

بودند. ما نمی توانستیم در مورد چیزی با آن ها مذاکره کنیم. آن ها آپارتمان ها را جستجو کردند، 

تلفن ها را بردند، مردم و اکثراً مردان جوان را ربودند، و ما هنوز هیچ ردی از آن ها نیافتیم.« 

https://cutt.ly/mD6tF8j

اقدام بی سابقه لندن
درباره شهر بوچای اوکراین

آیا مردم روسیه حقیقتا از جنگ 
اوکراین حمایت می کنند؟

کابوس پوتین در اوکراین بدتر 
می شود
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شرق آسیا

روزنامه ایندیپندنت| 

یکی از عمده ترین پرسش هایی که جنگ اوکراین در 

پایتخت های کشورهای جهان مطرح کرده، این است که 

چین در این بحران در پی چیست؟ پاسخ تاکنون مبهم است و 

چین قدرتمند، خود نیز در این آشفتگی گیج شده است، زیرا 

تهاجم روسیه این کشور را در موقعیت حساس و دشواری قرار 

داد. این کشور نه جنگ جاری در اوکراین را محکوم می کند 

و نه آن را تهاجم می خواند، بلکه از تعبیر »بحران اوکراین« 

استفاده می کند. پکن که نمی تواند تصمیم قاطعی در قبال 

این درگیری بگیرد، از رای دادن در شورای امنیت سازمان 

ملل متحد به پیش نویس قطع نامه های ارائه  شده از جانب 

غرب علیه تهاجم روسیه به اوکراین، خودداری می کند.

چین در وضعیت مناسبی قرار ندارد که مانند روسیه که جدایی 

دونباس از اوکراین را به رسمیت شناخت، از جدایی طلبان و 

مناطق جدایی طلب حمایت کند، زیرا چنین اقدامی بر مسئله 

تبت، منطقه سین کیانگ و اویغورها تاثیر خواهد گذاشت. 

همچنین، پکن نمی تواند راهبرد آمریکا را که مبتنی بر »تعارض، 

همکاری، و رقابت« با چین است، در حالی  که این کشور را 

»بزرگ ترین چالش« در برابر خود می داند، نادیده بگیرد.

ولادیمیر پوتین، اندکی پیش از حمله کشورش به اوکراین و 

هنگامی  که از پکن بازدید می کرد، در بیانیه ای مشترک با 

شی جین پینگ، در مورد »همکاری بدون حد و مرز« میان 

دو کشور به توافق رسید. 

https://cutt.ly/UD6plOs

نشریه نیوزویک

کریگ سینگلتون| 

با شعله ور شدن جنگ در اروپا، روابط آمریکا و چین به نقطه حساسی رسیده است. حتی با 

وجود حمایت ضمنی از تهاجم ولادیمیر پوتین به اوکراین، تاکنون کاخ سفید از هرگونه تهدید 

پکن خودداری کرده است. بر اساس گزارش های معتبر متعدد، چین حتی در حال بررسی 

کمک های نظامی به روسیه برای تداوم عملیات های میدان جنگ است. 

در حالی که پکن این گزارش ها را تکذیب کرده، اما مخالفت خود را با تحریم های غرب که هدف 

آن قطع کردن خطوط حیاتی مالی روسیه است؛ آشکارا اعلام کرده است. چین سابقه طولانی 

در تمسخر تحریم های یکجانبه دارد و اغلب آن ها را به کلی نادیده می گیرد. این استراتژی 

اکنون در معرض آزمایش قرار گرفته است، زیرا پکن به دنبال پیشبرد جاه طلبی های خود بدون 

به خطر انداختن دسترسی چین به سرمایه و فناوری غربی است که برای توسعه به آن نیاز دارد.

ماه گذشته، چین ادعا کرد که روسیه »متحد« او نیست. اما اشتباه نکنید، دو کشور مثل همیشه 

از نظر اقتصادی به یکدیگر وابسته هستند. پس از نشست اخیر شی و پوتین، رابطه بین دو کشور 

قوی تر شد. تنها چند هفته قبل از حمله به اوکراین، دو رهبر چندین طرح جدید مرتبط با انرژی 

از جمله طرح هایی برای ساخت خط لوله روسیه برای برآورده کردن نیازهای انرژی فزاینده چین 

را نهایی کردند. حال نکته مهم این است که چگونه می توان مانع از کمک چین به روسیه شد.

مشابه با کارزار های فشار حداکثری قبلی، واشنگتن باید به طور خودکار به روابط بانکی 

بین موسسات مالی آمریکایی و نهادهای چینی که تحریم ها را نادیده می گیرند، خاتمه 

دهد. اثر بازدارنده قطع این روابط سبب امکان فوری پرداخت های فرامرزی خواهد بود، 

زیرا نهادهای چینی در تسهیل معاملاتی که می تواند منجر به اخراج آن ها از اقتصاد 

دلاری شده شود، تردید دارند. 

فشارهای نظارتی افزایش یافته نیز باید بر سرمایه گذاری های جاده ای چین در اروپا و آسیای 

میانه که تقریباً نیمی از آن از روسیه می گذرد، وارد شود. در حالی که بسیاری از برنامه های 

این سیستم بر اساس یوان هستند، برخی دیگر به دلار یا یورو انجام می شوند و بنابراین، در 

برابر تحریم های غرب آسیب پذیر هستند. 

در نهایت، ناظران آمریکا و اروپا باید داده های تراکنش های مرتبط با سیستم پرداخت بین بانکی 

فرامرزی چین را که پکن در سال 2015 به  عنوان جایگزین یوان برای سوئیفت تأسیس کرد، 

تجزیه و تحلیل کنند. متأسفانه برای روسیه، این سیستم محدود است. 

https://bit.ly/3NKVySS

خبرگزاری بلومبرگ

نانسی کیان| 

خودکفایی واقعی غیرممکن است. به جای ایجاد دیوارهای بیشتر، پکن باید به دنبال ادغام 

عمیق تر خود در زنجیره های تامین جهانی باشد. تحریم های ویرانگر اعمال شده علیه روسیه 

مطمئناً باعث توقف رهبران پکن شده است. آن ها قبلاً اقداماتی را برای محافظت از اقتصاد 

چین در برابر مجازات های مشابه انجام می دادند. اکنون آن ها احتمالاً تلاش های خود را برای 

خودکفایی بیشتر چین و در نتیجه احتمالاً ضد تحریم ها مضاعف خواهند کرد. شاید با پول و 

تلاش کافی، چین روزی بتواند خود را از ریزتراشه های پیشرفته غربی دور کند. در همین حال، 

اندازه و تنوع اقتصاد آن باید هرگونه قطع رابطه با بازارهای مالی غرب را کاهش دهد. با این 

حال، در یک حوزه حیاتی، دستیابی به خودکفایی به سادگی ممکن نیست. بزرگترین آسیب 

پذیری چین غذا است، کالایی که بیشترین اهمیت را برای ثبات سیاسی دارد. از زمان های 

قدیم، چینی ها بر این باور بودند که کمبود غذا نشانه آن است که فرمانروای بهشت را از دست 

داد ه اند. حتی رهبر انقلابی برجسته چین، مائو تسه تونگ، در سال 1959 در مواجهه با 

قحطی بزرگ چین که تا سال 1961 ادامه داشت، از سمت خود به عنوان رئیس دولت کنار 

رفت. چین از آن زمان که بین 22 تا 45 میلیون نفر کشته شدند، واردکننده خالص غذا بوده 

است. دولت چین با درک وابستگی فزاینده خود به واردات مواد غذایی، شروع به ذخیره سازی 

تاریخی کرده است. بیش از 70 درصد از واردات مواد غذایی چین از برزیل، آمریکا، کانادا، 

استرالیا، نیوزیلند، اندونزی، تایلند، هنگ کنگ، آرژانتین و فرانسه انجام می شود. در حالی 

که دولت چین در تلاش است تا تولیدات کشاورزی داخلی را تقویت کند، پتانسیل آن محدود 

است، چین تنها 0.21 هکتار زمین قابل کشت برای هر نفر دارد که کمتر از یک پنجم از 1.16 

هکتار برای هر نفر در آمریکا است. یک استراتژی هوشمندانه تر، تعمیق ادغام با کشورهای 

غربی و پرهزینه ساختن آن ها برای قطع روابط خواهد بود. جنگ تجاری آمریکا و چین در 

زمینه کاهش بسیار کمتر در تجارت، هزینه های بالقوه را نشان می دهد. حتی قبل از آخرین 

افزایش تورم، تعرفه ها قیمت کالاهای وارداتی را افزایش داده و درآمد واقعی کل را در آمریکا 

و چین کاهش داده است. کاهش گسترده تر و طولانی مدت تر تجارت می تواند باعث آسیب 

بیشتر اقتصادی ناشی از تخریب مشاغل در بخش های صادراتی شود. اگر چین حتی عمیق تر 

در زنجیره های تامین جهانی ادغام می شد، این هزینه ها بیشتر می شد.

روابط اقتصادی عمیق تر، بهترین راه برای چین جهت حفظ منافع خود است.

https://cutt.ly/HFqqYrf

چین و جنگ اوکراین؛ موقعیتی 
دشوار و فرصتی برای ایفای نقش

چگونه از کمک چین به روسیه 
جلوگیری کنیم؟

روش چین برای برقراری ثبات
در برابر تحریم های اقتصادی 
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توئیت

One route suggested by Israel: #Iran can be deterred from enriching 
uranium to %90 if it knows that the US and European countries are willing to 
ramp up sanctions on the Islamic Republic to the level they’ve imposed on 
#Russia for invading #Ukraine.

UANI @UANI 

یک مسیر پیشنهادی برای اسرائیل: ایران می تواند از غنی سازی اورانیوم تا 90 درصد منصرف شود 
اگر بداند که آمریکا و کشورهای اروپایی مایلند تحریم های جمهوری اسلامی را تا حدی که علیه روسیه 

به دلیل حمله به اوکراین اعمال کرده اند، تشدید کنند. 

Biden achieved the Middle East minimum last week — meet-ups with Israel and 
autocratic Arab states that were low-hanging fruit, an interim ceasefire in Yemen›s war, 
and new Iran sanctions.

Jonathan Guyer @mideastXmidwest

بایدن هفته گذشته به امور حداقلی غرب آسیا دست یافت، دیدار با اسرائیل و کشورهای مستبد عربی که 
نتیجه ای کم ارزش داشتند، آتش بس موقت در جنگ یمن و تحریم های جدید علیه ایران.

Iran›s regime profits off suffering. It will provoke a war for instance between 
Israel and Hamas, for is benefit. It wants Gaza under blockade and it thrives 
off suffering and war, conflict and poverty. It fears peace and needs conflict. 
It hates coexistence.

Seth Frantzman @sfrantzman

نظام ایران از آزار دادن سود می برد. برای مثال، جنگی را بین اسرائیل و حماس برمی انگیزد. غزه را در محاصره 
می خواهد و از رنج و جنگ، درگیری و فقر شکوفا می شود. از صلح می ترسد و به درگیری نیاز دارد. از 

همزیستی متنفر است.

US will never have sane relations with #Iran while terrorist pigs like @khamenei_ir
are in charge. Iran killed more than 600 US servicemen in Iraq. They are our enemy. 
And the enemy of all free people.

Dan Gainor @dangainor

در حالی که تروریست هایی مانند رهبر ایران وجود دارد، آمریکا هرگز با ایران رابطه سالم نخواهد داشت. 
ایران بیش از 600 نظامی آمریکایی را در عراق کشت. آن ها دشمن ما هستند. و دشمن همه آزادگان.

Proud that @FDD is “sabotaging” their delusions. Cozying up to the brutal, 
repressive and destructive regime in Iran is foreign policy malpractice.

Mark Dubowitz @mdubowitz

مفتخریم که بنیاد دفاع از دموکراسی ها در حال خراب کردن توهمات آن هاست. دلبستگی به نظام 
وحشی، سرکوبگر و ویرانگر ایران یک سوء رفتار سیاست خارجی است.

#Iran’s ballistic missile attacks and vile rhetoric towards #Israel should serve as a 
powerful warning against Iran’s demand to drop the listing of the #IRGC from the 
@StateDept #FTO list as part of a renewed #JCPOA #AnnaMichelleMEP

Anna Michelle Asimakopoulou MEP @AnnaAsimakopoul

حملات موشکی بالستیک و لفاظی های رذیله ایران علیه اسرائیل باید به عنوان یک هشدار قوی در برابر 
درخواست ایران برای حذف سپاه پاسداران از فهرست سازمان های تروریستی در قالب برجام جدید باشد.

The #US still believes there is time for a nuclear deal w/#Iran. «As soon as 
Iran›s advancements in its nuclear program go beyond the non-proliferation 
benefits that we would otherwise accrue from [JCPOA], that is when the 
deal would no longer be in our interest»: @StateDeptSpox

Joseph Haboush @jhaboush

آمریکا همچنان معتقد است وقت برای توافق هسته ای با ایران همچنان وجود دارد. »به محض اینکه 
پیشرفت های ایران در برنامه هسته ای اش فراتر از مزایای منع گسترش سلاح های هسته ای شود، آن 

زمان است که توافق دیگر به نفع ما نخواهد بود.

Seeing the success of the Abraham Accords and the dismal failure of the 
JCPOA to stop Iranian nuclear ambitions, it›s mindboggling that the still 
US believes that peace in the Middle East is more likely with an armed & 
wealthy Iran, the 1# State sponsor of terrorism in the world.

Joel M. Petlin @Joelmpetlin 

با مشاهده موفقیت توافق نامه آبراهام و شکست تاسف بار برجام در توقف جاه طلبی های هسته ای ایران، 
حیرت انگیز است که آمریکا همچنان معتقد است که صلح در غرب آسیا با ایران مسلح و ثروتمند و 

حکومت شماره یک حامی تروریسم، محتمل تر است. 

Iranian media warns of an incident in Jerusalem...clearly it means Iran wants to 
provoke something during Ramadan, just like last year; the Tehran regime hand 
behind tensions and Hamas. Sadly average people pay so Tehran can profit.

Seth Frantzman @sfrantzman

رسانه های ایرانی درباره حادثه ای در اورشلیم هشدار می دهند... واضح است که این بدان معناست 
که ایران می خواهد در ماه رمضان مانند سال گذشته چیزی را تحریک کند. نظام تهران پشت تنش ها و 

حماس است. متأسفانه مردم متوسط پول می دهند تا حکومت تهران بتواند سود کند.
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11رصد اندیشکده های آمریکایی

توئیت

#Iranian and #Russian disinformation operations is aimed to undermine Pakistan›s 
relations with the west.  Pakistan can not afford to be isolated like Iran and Russia.
Pakistan›s vital economic & political interest aligned with #EU & #US.

Jan Achakzai @Jan_Achakzai

هدف عملیات اطلاعات نادرست ایران و روسیه تضعیف روابط پاکستان با غرب است. پاکستان نمی تواند 
مانند ایران و روسیه منزوی شود. منافع حیاتی اقتصادی و سیاسی پاکستان با اتحادیه اروپا و آمریکا همسو است.

Biden, Obama & H. Clinton became war criminals in 2011 when they & NATO destroyed 
Libya & then sent Islamist terrorists to Syria. CheneyBush in 2001 (Afghanistan) and again 
in 2003 (Iraq). Trump in January 2017 (Yemen) and 2020 (Iran). Putin is not a war criminal.

Geoffrey M. Young @GeoffYoung4KY  

بایدن، اوباما و کلینتون در سال 2011 زمانی که آن ها و ناتو، لیبی را نابود کردند و سپس تروریست های 
اسلامگرا را به سوریه فرستادند، جنایتکاران جنگی شدند و بوش در سال 2001 )افغانستان( و دوباره 
در سال 2003 )عراق( و همچنین ترامپ در ژانویه 2017 )یمن( و 2020 )ایران( جنایتکار شناخته شد. 

پوتین جنایتکار جنگی نیست.

As the world focuses on Ukraine, Iran is on the verge of becoming an internet 
black hole. The regime is about to pass a law that would criminalise VPNs and 
stifle any remaining internet freedoms in the country.

Eduardo Suárez @eduardosuarez

با توجه به تمرکز جهان بر اوکراین، ایران در آستانه تبدیل شدن به یک سیاهچاله اینترنتی است. نظام در 
شرف تصویب قانونی است که وی پی ا ن ها را جرم انگاری می کند و هرگونه آزادی اینترنت باقی مانده 

در کشور را خفه می کند.

Thanks to its Iran sanctions, US›s petroleum exports to India now make up %15 of 
bilateral merchandise trade. While threatening India with «consequences» for 
buying Russian oil, US has quietly ramped up its imports of Russian crude and 
refined products before US ban takes effect.

Brahma Chellaney @Chellaney

به لطف تحریم های ایران، صادرات نفت آمریکا به هند اکنون 15 درصد از تجارت کالاهای دوجانبه را تشکیل 
می دهد. در حالی که هند را به »عواقب« خرید نفت روسیه تهدید می کند، آمریکا بی سر و صدا واردات نفت 

خام و محصولات پالایش شده روسیه را قبل از اعمال تحریم ها افزایش داده است.

Just as the US used its Iran sanctions to deprive India of cheaper oil and turn it into 
the biggest importer of US energy, the Biden White House is now offering to replace 
India›s modest Russian-oil imports with dearer US supplies. India›s double loss will be a 
«win-win» for US.

Brahma Chellaney @Chellaney

همانطور که آمریکا از تحریم های خود علیه ایران استفاده کرد تا هند را از نفت ارزان تر محروم کند و هند را به 
بزرگترین واردکننده انرژی آمریکا تبدیل کند، کاخ سفید اکنون پیشنهاد می دهد که واردات نفتی متوسط هند 
از روسیه را با منابع ارزان تر آمریکا جایگزین کند. باخت مضاعف هند یک »برد-برد« برای آمریکا خواهد بود.

The Iranian oil minister just disclosed that the regime sold 18$ billion of oil over the past 12 
months, a %250 (and >10$ billion) increase from the year before.
This is a direct consequence of @POTUS refusing to enforce U.S. law and sanctions.

Gabriel Noronha @GLNoronha

وزیر نفت ایران به تازگی فاش کرد که نظام این کشور در 12 ماه گذشته 18 میلیارد دلار نفت فروخته 
است که نسبت به سال قبل 250 درصد )و بیش از 10 میلیارد دلار( افزایش داشته است. این نتیجه 

مستقیم اقدام بایدن مبنی بر امتناع از اجرای قوانین و تحریم های آمریکا است.

The current gov of Iran is the cabinet of the Revolutionary Guards. The Foreign 
Minster, The Chief Nuclear Negotiator, The Speaker of Parliament; they are 
senior commanders of #IRGC. #Iran wants the current gov to be removed 
from FTO list & important for them. @AlHadath  #IranDeal

CameliaEntekhabifard @CameliaFard

دولت فعلی ایران کابینه سپاه پاسداران است. وزیر امور خارجه، مذاکره کننده ارشد هسته ای، رئیس مجلس؛ 
آن ها از فرماندهان ارشد سپاه هستند. ایران خواهان حذف دولت فعلی از لیست گروه های تروریستی است 

و این برای آن ها مهم است.

Axis of Autocracies working to conduct war & create refugees 
“Made up of Russia’s friends & facilitators — China, Iran, Turkey, 
Cuba, Nicaragua, Hungary, North Korea…their coordinated work to 
undermine democratic systems is sophisticated and persistent”

Markos Kounalakis @KounalakisM

محور حکومت های استبدادی که برای جنگ و تولید پناهندگان تلاش می کنند، متشکل از دوستان و 
تسهیلگرانی مانند روسیه، چین، ایران، ترکیه، کوبا، نیکاراگوئه، مجارستان و کره شمالی است. کار 

هماهنگ آن ها برای تضعیف سیستم های دموکراتیک پیچیده و مداوم است.

The Biden administration›s appeasement policy dealing with the number one 
state sponsor of terrorism, the Iranian regime, will only increase Iran›s use of 
proxies› interfering with nation-states, exporting the revolution to other parts of 
the region, and attacking U.S. Interests.

فیصل ابراهیم الشمری @Mr_Alshammeri

سیاست مماشات دولت بایدن در برخورد با دولت شماره یک حامی تروریسم، نظام ایران، تنها استفاده 
ایران از دخالت های نیابتی در کشورها، صدور انقلاب به سایر نقاط منطقه و حمله به منافع آمریکا را 

افزایش خواهد داد.
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